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3 بازار سرمایه و بانک

ضریب امنیت تجارت الکترونیک افزایش می یابد

شــبکه پرداخت کشــور باید همپا با توسعه پرُســرعت و تغییرات 
حوزه کســب وکارها به ویژه در تجارت الکترونیک و به وجود آمدن 
نیازمندی های نوظهور، به روز باشــد تا بتواند به خوبی پاســخ تمام 

نیازها را بدهد.
معاون تســهیل تجاری و توســعه کاربردهای مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی ضمن تشــکر از زحمات بانک مرکزی در پروژه جدید 
مبنی بر شیوه جدید پرداخت از طریق تلفن همراه، اظهار کرد: طی 
سال های اخیر در توسعه و ارتقای زیرســاخت های شبکه پرداخت 

کشور تلاش بسیاری صورت گرفته که جای تشکر دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد ،محمدجواد هادی تصریــح کرد: ابتکار 
در این حوزه به معنی طراحی ســازوکارها و ارائه راهکارهای جدید 
پرداخت متناسب با نیازمندی های توسعه کسب وکار و از طرف دیگر 
کارآمدسازی و بهینه سازی روش های قبلی اســت که البته یکی از 

الزامات نظام بانکی و پرداخت است.
وی ادامه داد: با توجه توسعه پرُسرعت و تغییرات حوزه کسب وکارها 
به ویژه در حوزه تجارت الکترونیکی، لازم است شبکه پرداخت کشور 
همپا با این توســعه و به وجود آمدن نیازمندی های نوظهور، به  روز 
باشد تا بتواند به خوبی پاسخگو باشد و به عنوان یکی از پیش نیازهای 
جدی کســب وکار، ارائه خدمت کند که این رونمایی نشــان دهنده 

همین چابکی و همراهی است.
معاون تســهیل تجاری و توســعه کاربردهای مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی تاکید کرد: در واقع تنوع محصولات در حوزه پرداخت با 
توجه به قابلیت ها و امکانات هر کدام، از یک طرف دامنه انتخاب های 
بیشتری را پیش روی کسب وکارها قرار می دهد و از طرف دیگر جهت 
مدیریت و نظارت بر شبکه پرداخت توســط حاکمیت و مقام ناظر 
شبکه پرداخت کشور را ســاده تر می کند. چرا که اولاً کسب وکاری 
که به هر دلیل، نیازمندی اش از طریق ابزارهای کامل قبلی برآورده 
نمی شد، الان به خوبی برآورده می شود و هم اینکه اگر محدودیت ها یا 
کنترل های خاصی لازم است با توجه به سازوکار، سهولت، امنیت و ... 
از طرف مقام ناظر پولی کشور اعمال شود، به سادگی بر دسته خاصی 
از درگاه ها قبل اعمال اســت. بنابراین به صورت کلی تنوع بخشی به 
محصولات و تخصصی کردن آن ها، به کارآمدســازی و بهینه سازی 

شبکه پرداخت کشور منتهی می شود.
هادی با اشاره به کاربرد محصول جدید یعنی پرداخت از طریق تلفن 
همراه، گفت: براساس آخرین گزارش تجارت الکترونیکی ایران که 
مربوط به شــش ماهه اول ســال ۱۳۹۹ بود و به تازگی توسط مرکز 
توســعه تجارت الکترونیکی منتشر شــد، ضریب نفوذ تلفن همراه 
هوشمند نسبت به شش ماهه اول ۱۳۹۸ حدود ۲۰ درصد در کشور 
رشد داشته و به ۶۵ درصد رسیده است. این زیرساخت، ظرفیت بسیار 
خوبی در استفاده از ابزارهای احراز هویت و انجام عملیات پرداخت 
بدون نیاز به کارت و مبتنی بر تلفن همراه را فراهم می کند و می تواند 
تحولی در زمینه انجام پرداخت با توجه به زندگی پرسرعت مردم در 

عصر فعلی ایجاد کند.
او افزود: در واقع مردم با در دست داشتن تنها تلفن همراه هوشمند که 
عموماً همراه افراد بوده و قبلًا هویت و دسترسی ایشان به این تجهیز 
احراز شده اســت، می توانند بدون نیاز به داشتن تجهیز دیگر مانند 
کارت بانکی، امکان انجام پرداخــت را حتی بدون نیاز به وارد کردن 
رمز )در مورد مبالغ خُرد طبق سیاست بانک مرکزی( در خریدهای 

روزانه، مترو، اتوبوس و ... داشته باشند.
معاون تســهیل تجاری و توســعه کاربردهای مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی تاکید کرد: درک این موضوع هم از جهت تســهیل عدم 
نیاز به همراه داشــتن کارت بانکی، هم از جهت ملاحظات امنیتی 
وارد کردن رمز جلوی چشــم فروشــنده یا حتی گفتن رمز و وارد 
کردن توسط خود فروشــنده و به ویژه رعایت مسائل بهداشتی در 
شرایط شیوع ویروس کرونا بسیار حائز اهمیت است و اگر به درستی 
به کسب وکارها معرفی و فرهنگ ســازی لازم بین مصرف کنندگان 
انجام شود، می تواند اثرات مثبت بسیاری از جهت بهبود وضع کنونی 

پرداخت داشته باشد.
هادی در پایان گفت: در هر صورت رونمایی از این محصول جدید را 
به شبکه پرداخت کشور و عموم کسب وکار به ویژه در حوزه تجارت 
الکترونیکی تبریک عرض می کنم و این اتفاق را از جهت توسعه بیشتر 
کسب وکارها و ســهولت و امنیت حداکثری مصرف کنندگان به فال 

نیک می گیرم.  

تقدیر مدیرعامل بانک دی از رؤسای موفق شعب
در یازدهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک های کشور که با موضوع 
»مدیریت شعب در دوران اشاعه ویروس کرونا« به صورت مجازی برگزار شد، 
از رؤسای موفق شعب بانک دی تقدیر شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این 
مراسم که با حضور برات کریمی، مدیرعامل، رحیم طاهری، عضو هیئت مدیره 
و جمعی از معاونان و مدیران ارشد در ساختمان مرکزی بانک دی برگزار شد، 
از پنج رییس موفق شعب بانک دی با اهدای لوح سپاس و تندیس قدردانی 
شد.بر اساس این گزارش، اسماعیل افتخاری، رییس وقت شعبه ملاصدرا و 
رییس کنونی اداره اعتبارات، سپیده شیربخت، رییس شعبه چهارراه فرمانیه، 
رامین قاسمی، رییس وقت شعبه دروس و رییس کنونی شعبه شریعتی، رضا 
سلطانی، رییس حوزه و شــعبه مرکزی اصفهان و حبیب علیزاده زواردهی، 
رییس شــعبه مرکزی بابل، به ترتیب، به عنوان رؤســای موفق شعب بانک 
دی معرفی شــدند و از تلاش های آنان تجلیل به عمل آمد.همچنین در این 
مراسم لوح تقدیر بانک مرکزی به پاس قدردانی از کارکنان شعبه ملاصدرا، به 
عنوان شعبه برتر بانک دی، به جلیل بی نظیر، رییس اداره امور شعب ۱ اهدا 
شد.گفتنی است گردهمایی معرفی رؤســای موفق شعب بانک های کشور، 
هر سال توسط بانک مرکزی ج.ا.ا و مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران و با 
مشارکت تمامی بانک های کشور برگزار می شود که در سال جاری به علت 

محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار شد.

پنج شعبه اگزیم بانک در جمع شعب برتر 
بانک های کشور

پنج رئیس شعبه از شعب بانک توسعه صادرات به عنوان 
روسای شــعب منتخب بر اســاس کیفیت مدیریت در 
دوران اشــاعه ویروس کرونــا در یازدهمین گردهمایی 
روسای موفق بانک های کشور معرفی شدند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در یازدهمین گردهمایی روسای موفق 
شعب بانک های کشور که صبح امروز یکشنبه ۲۶ بهمن 
ماه ۹۹ با حضور اکبــر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی 
و فرشاد حیدری رئیس موسسه آموزش عالی بانکداری 
به صورت مجازی برگزار شد، آقایان سعید نیکنام، رئیس 
وقت شعبه مرکزی، ســعید رضایی رئیس شعبه اراک، 
صولت امینی شــلمزاری رئیس وقت شــعبه شهرکرد، 
نیما بزرگمهر رئیس شــعبه اصفهان و فریــد کامیابی 
رئیس شعبه زنجان بانک توسعه صادرات ایران به عنوان 
روسای برتربانک های کشور معرفی شدند.فرآیند انتخاب 
شعب برتر بر مبنای حجم عملیات و رشد شاخص های 
عملکردی مختلفی همچون تسهیلات پرداختی، سپرده 
ها، ضمانتنامه های صادره، بروات و اعتبارات اســنادی، 
اعتبارات اسنادی داخلی، حوالجات ارزی، خرید و فروش 
ارز و کاهش معوقــات، فعالیت هــای بازاریابی و جذب 
مشتریان جدید و همچنین سایر عملیات شعب با توجه 

به تعداد نیروهای انسانی موجود انجام پذیرفته است.

 اعلام محرومیت های صادرکنندگان
 چک برگشتی در بانک رفاه کارگران

با اجرایی شــدن قانون جدید صدور چک، اینفوگرافی 
محرومیت های صادرکنندگان چک برگشتی در بانک 
رفاه کارگران منتشــر شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
با اجرایی شــدن قانون جدید صدور چک و با توجه به 
اهمیت آن در اطلاع رســانی به مشتریان، محرومیت 
های صادرکنندگان چک برگشتی به شرح ذیل اعلام 
می گردد:- عدم افتتاح هرگونه حساب و صدور کارت 
بانکی جدید-پرداخت وجوه تمامی حساب ها و کارت 
های بانکی و هر مبلغ متعلق به صادر کننده به میزان 
کســری مبلغ چک-عدم پرداخت هرگونه تسهیلات 
بانکی یا صدور ضمانتنامه هــای ارزی یا ریالی- عدم 
گشایش اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی - ممنوعیت ارائه 

دسته چک جدید در سامانه صیاد.

 آغاز مرحله اعلام برندگان
 طرح پایش 1۴00 بانک ملی

با پایان یافتن مهلت شــرکت در دومیــن مرحله طرح 
»پایش ۱۴۰۰« با هدف نظرسنجی گسترده از مشتریان 
بانک ملی ایران، ســومین مرحله این طرح آغاز شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، این مرحله از طــرح به منظور 
سنجش بازخورد فعالیت ها در حوزه »وب سایت بانک« 
عملیاتی می شود. مرحله سوم طرح »پایش ۱۴۰۰« طی 
۱۴ روز پیش رو و از طریق ســایت بانک انجام می شود. 
نتایج این نظرسنجی در طراحی محصولات و تهیه نقشه 
راه روابط عمومی بانک در سال آینده به کار گرفته خواهد 
شد.همچنین به منظور تشویق مخاطبان به شرکت در 
نظرسنجی، در هر دوره به قید قرعه به ۱۴ نفر از شرکت 
کنندگان در نظرســنجی جایزه ای به مبلغ سه میلیون 
ریال اهدا خواهد شد. در نخستین مرحله طرح با محور 
شبکه های اجتماعی، بیش از سه هزار و ۵۰۰ نفر مشارکت 
کردند که پس از قرعه کشی، جوایز برندگان به آنها اهدا 
شد.در مرحله دوم طرح با محور با فرهنگ سازی در حوزه 
کودک و نوجوان نیز بیش از .... فر مشارکت داشتند که 
پس از قرعه کشی، اســامی برندگان مطابق فهرست زیر 
مشــخص شــد. برندگان می توانند به منظور دریافت 
جوایز خود از ساعت ۸ تا ۱۵ روزهای کاری با شماره های 

۶۰۹۹۳۷۶۸ ,۶۰۹۹۲۳۶۲ تماس حاصل فرمایند.

آغازارائه سرویس درقالب پلتفرم "بانکداری باز" 
معاون مدیرعامل در امور فنــاوری اطلاعات بانک رفاه 
کارگران، از آغاز ارائه سرویس در قالب پلتفرم "بانکداری 
باز" خبر داد و گفت: این پلتفرم، به صورت آزمایشی مورد 
بهره برداری قرار گرفته است.به گزارش اقتصادس آمد، 
معاون مدیر عامل در امور فنــاوری اطلاعات این بانک، 
طراحی و بهره برداری از پلتفــرم "بانکداری باز" را یکی 
از ارکان تحول دیجیتــال در بانک رفاه کارگران توصیف 
کرد و گفت: تحــول دیجیتال دارای چنــد خصیصه و 
ویژگی است که یکی از خصایص و ویژگی های اصلی آن، 
پلتفرم محوری است.وی افزود: علاوه بر پلتفرم محوری 
موضوعاتی نظیر تجربه محــوری، داده محوری، نوآوری 
محوری، الگوریتم محوری و اکوسیستم محوری به عنوان 
خصایص اصلی موضوع تحول دیجیتال مطرح می باشند. 
معاون مدیرعامل در امور فنــاوری اطلاعات بانک رفاه 
کارگران، همچنین تمرکز بر روی افزایش امکان پردازش 
تراکنش های همزمان، پایدارســازی و دسترس پذیری 
ســامانه های عملیاتی بانک، احراز هویت غیرحضوری، 
پیاده سازی امضای دیجیتال و ارائه حداکثری خدمات 
بانکی به صورت مجازی و غیرحضوری توسعه محصول 
کیف پول، توسعه سوپر اپلیکیشن های موبایلی، مدرن 
سازی سامانه های عملیاتی )core(، ارائه خدمات بدون 
کارت و غیر لمسی از طریق دستگاه های خود پرداز و ... 
را از جمله برنامه های کلیدی در دســت اقدام در حوزه 

فناوری اطلاعات بانک رفاه کارگران عنوان کرد.

ارائه سهام عدالت در قالب کارت اعتباری از طریق اپلیکیشن ایوا
معاون امور بیمه، بانک و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که بانک ملی ایران از طریق اپلیکیشن ایوا امکان صدور کارت اعتباری تا ۵۰ درصد از ارزش سهام عدالت 
را دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس معمارنژاد، معاون امور بیمه، بانک و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی افزود: به سهامداران عدالت تسهیلات ۳ ساله با نرخ ۱۸ درصد 
آنهم معادل ۵۰ درصد ارزش سهام عدالت آنها اعطا می شود.وی اضافه کرد: سهامداران برای دریافت کارت اعتباری این تسهیلات باید به صورت غیر حضوری و از طریق اپلیکیشن ایوای بانک 
ملی ایران و اپلیکیشن پرداختی یک بانک دیگر ثبت نام کنند. تمام مراحل احراز هویت و صدور کارت اعتباری هم به صورت غیر حضوری انجام می شود.معاون امور بیمه، بانک و شرکت های 
دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در توضیح بیشتر این موضوع اظهار کرد: اپلیکیشن ایوا بانک ملی ایران در کنار اپلیکیشن پرداختی یک بانک دیگر آمادگی دارد تا ۵۰ درصد ارزش 

سهام عدالت هر یک از متقاضیان را به شکل الکترونیکی به مردم کارت اعتباری ارائه دهد؛ این در حالی است که این کار بدون مراجعه حضوری مردم در این حوزه صورت خواهد گرفت.

در حالــی که در محافل سیاســی 
بحث های متفاوتی درخصوص لزوم 
 FATF پذیرش یا عدم پذیــرش
برای ایــران مطرح می شــود، کارشناســان 
اقتصــادی تصریح می کنند کــه تصویب این 
لوایح، بســتری برای مبادلات اقتصاد جهانی 
اســت که عدم پذیرش آن، فعالان اقتصادی 
کشــورمان را از برخی مزیت هــا و فرصت ها 

محروم می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، با اعلام دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام مبنی بر اعلام نتایج 
بررســی های این مجمع در خصوصی تصویب 
لوایح CFT و پالرمو تا پایان اســفندماه سال 
جاری، به نظر می رســد ماجرای پیوســتن یا 
نپیوســتن ایران به گروه ویژه اقدام مالی علیه 
پولشــویی )FATF( در مراحل پایانی خود 
به سر می برد. موضوعی که سال هاست فضای 
اقتصادی و سیاسی ایران را درگیر خود کرده و 
با وجود اصرار دولت بر انجام آن و البته تصویب 
لوایح مربوطه با رای اکثریت نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی، اما پس از رد این قانون 
از سوی اعضای شــورای نگهبان و البته ارجاع 
مستقیم آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در ســال ۱۳۹۷، این مجمع  وارد روند بررسی 

این لوایح شد.
در بررســی این لوایــح آنچه که جــای تامل 
دارد این اســت که اقتصاد ایران چه نیازی به 
پذیرفتن الزامات گروه ویژه اقــدام مالی دارد، 
سال هاست که برای پاسخ به این سوال، جدال 
هایی در سطح کارشناسی و سطح کلان نظام 

سیاستگذاری ایران شکل گرفته است؟
به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، FATF  و دیگر 
معاهدات بین المللی همچون WTO )سازمان 

تجارت جهانی( بســترهایی هستند که امکان 
مراودات بین المللی را برای اقتصاد کشــورها 
فراهم می کنند و می توان آن ها را به استخرهایی 
تشبیه کرد که به شناگران فرصت و امکان شنا 
را می دهند. گروه ویژه اقدام مالی علیه پولشویی 
نیز همانگونه که از عنوان آن مشخص است به 
منظور مبارزه با پولشویی و قاچاق در مراودات 
مالی ایجاد شده است و به همین دلیل الزاماتی 
را بــرای نظام های مالی سراســر جهان تعیین 
کرده و بر اساس میزان عمل به آن ها، نظام های 
مالی و بانکی سراســر جهان را از نظر ریســک 
پولشویی رتبه بندی می کند. اقدام و الزاماتی که 
با استقبال ۱۹۴ کشور جهان مواجه شده است 
و به همین دلیل اهمیت آن را بیشتر شده است.

»ســیدکمال ســید علی«، معاون اسبق ارزی 
بانک مرکــزی، در گفت وگو بــا ایرنا در همین 

رابطه کارکرد گروه ویژه اقــدام مالی را عمدتا 
سیاست گذارانه توصیف می کند و می گوید: »ما 
در داخل کشور به دلیل غلبه نگاه سیاسی به این 
موضوع بیشــتر از آنکه به بعد سیاست گذارانه 
آن توجه داشته باشــیم، نگران بعد نظارتی آن 
هســتیم. در حالی که بزرگترین منافع اجرای 
لوایــح FATF بــرای دولت هایی اســت که 
ملزومات آن را اجرا می کننــد. اینکه یک نظام 
بانکی مشتری های خود را بشناسد، منشأ پول را 
شناسایی کرده و بداند این پول کجا می خواهد 
خرج شــود، مهم ترین ابزارهایی هســتند که 
دولت ها می توانند با اتکا به آن از پولشــویی و 

قاچاق در اقتصاد خود جلوگیری کنند.«
هرچند موارد گفته شــده در فواید شــفافیت 
مالی و ایجاد ســازوکارهایی برای جلوگیری از 
پولشــویی و قاچاق، مورد تاییــد و تاکید همه 

کارشناســان و سیاســتگذاران قرار دارد، اما 
اگر نظام مالی و بانکی کشــوری به هر دلیلی، 
توصیه های این ســازمان بین المللی را انجام 
ندهد، چه تاثیری بر اقتصاد آن کشــور خواهد 

شد؟
این موضوع از نگاه کارشناسان اقتصادی عواقب 
مختلفی می تواند داشته باشد. یکی از این عواقب 
می تواند جــدا افتادن این نظام مالی از ســایر 
نظاهای جهانی باشــد. موضوعی که »مهدی 
رباطی«، تحلیلگر اقتصادی، آن را به قطع شدن 
از شبکه جهانی اینترنت تمثیل کرده و می گوید: 
»همانگونه که در صورت نپیوستن به اینترنت 
تمامی راه های ارتباطی کشور دچار اختلال شده 
و حتی به نوعی قفل می شــود، FATF هم در 
مبادلات تجاری امروز دنیا چنین نقشی را دارد. 
از سوی دیگر باید توجه داشته باشیم همان گونه 
که پیوستن به اینترنت قرار نیست مستقیما به 
ما نفعی برساند و این نوع و شیوه استفاده ما از 
اینترنت است که منافعی را برای ما ایجاد کند، 
سازمان FATF هم قرار نیست به طور مستقیم 
مشکلات اقتصادی ما را حل کند، بلکه یک ابزار 
کارا در دست سیاستگذاران و فعالان اقتصادی 
خواهد بود.«در همین رابطه، »سید کمال سید 
علی«، تاکید کرده اســت: »نباید فراموش کرد 
که موضوع FATF مسئله این دولت و آن دولت 
نیست، یک موضوع ملی است که اجرای درست 
آن نیاز به همراهی و همکاری هر سه قوه و تمام 
ارکان نظــام حاکمیتی دارد. بــه عنوان مثال 
شناسایی پول مبادله شــده در نتیجه قاچاق، 
مسئله ای نیست که بدون دخالت قوه قضائیه، از 
سوی نظام بانکی کشور پیگیری شود. بنابراین 
برای اجرای موفق آن نیاز به همراهی و همکاری 

هر سه قوه وجود دارد.«

راهکارتحقق مبارزه با پولشویی در اقتصاد ایران چیست؟ 

FATF بستر امن حیات اقتصاد جهانی

برگزیده های بازار سرمایه

معاون مدیر عامل بانک تجارت از اقدامات این بانک 
برای مولد سازی دارایی های راکد در راستای تامین 
حداکثری منافع سهامداران و ذینفعان خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، عباس ابراهیمی معاون مدیر عامل این 
بانک در امور ســرمایه گذاری همزمان با دهه مبارک فجر در 
گفت و گویی مولد سازی دارایی های راکد بانک و راه اندازی 
مجدد آنها را اقدامی موثر برای ایجاد اشــتغال، رونق تولید و 
افزایش درآمد های بانک عنوان کرد.وی یکی از اقدامات مهم 
و اثر گذار بانک تجارت در راســتای تامین منافع سهامداران 
و سپرده گذاران را تلاش برای بازگشــت ۳۷ درصد از سهام 
شرکت سرمایه گذاری ملی ایران »ونیکی« به پورتفوی این 
بانک و به مبلغ ۸۴ هزار و هشــتاد و پنج میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود : مالکیت این میزان سهام شرکت سرمایه گذاری 
ملی ایران از سوم آبان ۹۹ به بانک تجارت منتقل شده و منافع 
قابل توجهی را برای بانک به دنبال داشته است.ابراهیمی به 
دیگر اقدامات بانک تجارت در حوزه سرمایه گذاری اشاره کرد 
و گفت: مشارکت و همسویی با دولت برای حمایت و صیانت 
از بازار سرمایه، مشارکت در طرح های نا تمام مختلف خارج 
از شمول مواد ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید همچون مولد 
نیروگاهی تجارت فارس،توسعه مولد نیروگاهی جهرم، تولید 
کنسانتره مس در صنایع معدنی و تولیدی مهر اصل، سیمان 
تجارت مهریز و پتروشیمی آرمان سپاهان، اعطای تسهیلات 
به پروژه های وزارت راه و شهر ســازی برای احداث آزاد راه 
تهران - ساوه، ساوه- همدان، قزوین - رشت، کمک به تسهیل 
و مولدسازی شرکت های آرتا تجارت زرین و پردیس گلستان 
برای احداث کارخانه آرد شیراز و ســاخت پروژه ساختمانی 
پردیس یوســف آباد با هدف ایجاد ارزش افــزوده از جمله 
اقدامات بانک تجارت در این حوزه بوده که از این طریق برای 
۸۷۰۰ نفر ایجاد اشتغال شــده است.معاون مدیر عامل بانک 
تجارت به ورود موفق این بانک به حوزه اســتارتاپ ها و فین 
تک نیز اشاره داشت و یادآور شد: مشارکت بانک برای توسعه 
فعالیت شرکت های ققنوس، فرابوم، ساتراپ، لامینگو، جاده 
و ... از جمله اقدامات بانک تجارت اســت که می توان به آن 

اشاره کرد.

قائم مقام بانک مرکزی گفت:  رشد مثبت اقتصادی 
کشور در فصل دوم ســال جاری حاکی از تاب آوری 
و اســتحکام بالای اقتصاد کشور اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، یازدهمین گردهمایی روســای موفق شعب 
بانک های کشــور با هدف ایجاد بســتر و فرصت مناسب برای 
تعامل و انتقال تجربه ها و دســتاوردهای رؤسا و مدیران موفق 
شبکه بانکی کشــور به صورت مجازی برگزار شد.قائم  مقام این 
بانک، ضمن تقدیر از دست اندرکاران مجری سمینار، از کارکنان 
شبکه بانکی کشور که به دلیل شیوع بیماری کرونا با محدودیت 
روبرو بودند قدردانی کرد و گفت: شبکه بانکی کشور با فداکاری 
و از خودگذشتگی مثال زدنی، نسبت به ارائه مستمر و بی وقفه 
خدمات بانکی طی یکسال گذشته اقدام کرده است.وی افزود: 
متاسفانه طی یکسال اخیر شاهد ابتلای تعداد زیادی از همکاران 
و خانواده های ایشــان بودیم و همچنین تعــداد زیادی از این 
همکاران عزیز جان خود را از دست دادند و خانواده ها را در غم 
و اندوه فرو بردند. کمیجانی به شرایط ویژه ای که اقتصاد کشور 
با خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم های ظالمانه مواجه 
شده بود، اشــاره کرد و گفت: از یک سو اقتصاد کشور به واسطه 
کاهش صادرات نفت و کاهش دسترسی به منابع ارزی، تحریم 
های بانکی و سخت تر شدن تجارت خارجی و همچنین تقویت 
انتظارات منفی نسبت به جریان درآمدهای ارزی، با شوک ارزی 
و تورمی مواجه شد و از سوی دیگر، با توجه به وابستگی بودجه 
دولت به نفت و کاهش صادرات و وصولی های حاصل از صادرات 
نفت، تأمین منابع لازم جهت پوشش هزینه های بودجه دولت 
نیز با مشکل جدی روبرو شــد.وی افزود: علاوه بر این، دولت به 
جهت حمایت از اقشار مختلف مردم، ناگزیر به تخصیص منابع 
ارزی ارزان قیمت به منظور تامین کالاهای اساسی و دارو بود. در 
چنین شرایطی، اگر چه تدابیر و سیاست های اتخاذ شده توسط 
دولت و بانک مرکزی تا حدودی از گسترش آسیب های اقتصادی 
جلوگیری کرد، لیکن عمده فعالیت های اقتصادی کشور تحت 
تاثیر قرار گرفت و اقتصاد کشور در سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ با 
رشد منفی به ترتیب معادل ۵.۴- و ۶.۵- درصد مواجه بود. رشد 
اقتصادی بدون نفت نیز در سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ به ترتیب 

معادل ۱.۸- و ۱.۱ درصد بود.   

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: مجموعه 
بازار ســرمایه این آمادگی را دارد کــه تامین مالی 
فعالیت های نوآورانه، دانش بنیانی و مبتنی بر فناوری 
های جدید را انجام دهد.به گزارش اقتصادســرآمد،محمدعلی 
دهقان دهنویدر مراســم آیین رونمایی از »بــازار تامین مالی 
جمعی« و »شاخص صکوک فرابورس ایران« در جمع خبرنگاران 
افزود: مجموعه کارهایی که در حوره بازار سرمایه انجام می شود، 
متعلق به مجموعه معاونت علمی فناوری ریاست جمهوی است، 
زیرا بازار سرمایه یکی از حوزه و فضاهایی است که بحث نوآوری در 
آنجا بسیار مورد توجه قرار دارد.وی اضافه کرد: یکی از محورهایی 
که در پیشــبرد کارهای حوزه علمی و فناوری کشور تاثیر دارد، 
آینده کشور و توسعه اقتصادی را رقم می زند و زمینه استفاده از 
ظرفیت و پتانسیل های عظیم نیروهای جوان و دانشمند کشور 
را فراهم می کند تامین مالی این فعالیت ها است.دهقان دهنوی 
خاطرنشان کرد: مجموعه بازار سرمایه این آمادگی را دارد که در 
کنار معاونت علمی و فناوری به شــکل همراه و هماهنگ بتواند 
تامین مالی فعالیت های نوآورانه، دانش بنیانی و مبتنی بر فناوری 
های جدید را که در قالب ابزارها و نهادهای مختلفی راه اندازی می 
شوند، انجام دهد.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان 
کرد: این موضوع که راه اندازی تامین مالی به مدت پنج سال طول 
کشیده است، جای تقدیر دارد، اما اینکه چندین سال این فعالیت 
طول کشیده،محل انتقاد دارد که به چه دلیل این اقدام به مدت 
پنج سال طول کشیده است و معنای آن اینکه به مدت پنج سال 
از خدمات تامین مالی دورمانده ایم.دهقان دهنوی خاطرنشان 
کرد: بنابراین باید به سمتی برویم که ایده و روش های تامین مالی 
فعالیت ها به سرعت در بازار سرمایه شکل بگیرد و اجرایی شود.

وی ادامه داد: ماهیت و خاصیت تامین مالی بدین صورت است که 
اگر قرار باشد راه اندازی آن به مدت پنج سال طول بکشد، در آن 
زمان ایده ای جدید به مرحله اجرا می رسد که ممکن است شیوه 
قبلی کنار گذاشته شود.معاون وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه 
بحث تامین مالی جمعی به گونه ای است که در سطح جهانی در 
مراحل رشد قرار دارند، گفت: کشــورهای مختلف در حال ورود 
به این اقدام هستند و همچنین این بخش در هر کشوری که راه 

اندازی شده است در مرحله گسترش قرار گرفته است.

 عزم بانک تجارت
 برای تامین منافع سهامداران

رشد مثبت اقتصادی در فصل دوم 
سال به دلیل استحکام اقتصاد

آمادگی بازار سرمایه برای تامین 
مالی فعالیت نوآورانه


